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 همه نهادهای حاکمیتی باید برای حل بحران آب کمک کنند

 تعامل دولت و تشکل‌ها، کلید حل مشکلات کشور

 معـاون اول رئیس‌جمهـور گفـت: بـرای حـل بحران 
آب در کشـور همـه نهادهـای حاکمیتـی بایـد در کنار هم 
کمـک کننـد و به‌عنوان یک مسـئله ملی اقدام مشـترک 

انجـام دهند.
 جلسـه شـورای‌عالی راهبـری برنامه هفتم توسـعه به 
ریاسـت »محمدرضا عارف« برگزار و گـزارش وزارت نیرو 
و جهـاد کشـاورزی و سـازمان برنامه‌وبودجـه در خصوص 
نظـام مدیریـت یکپارچـه منابـع آبـی در راسـتای اجـرای 
سیاسـت‌های برنامـه هفتـم توسـعه ارائه شـد. محمدرضا 
عـارف در این جلسـه کـه رئیـس سـازمان برنامه‌وبودجه، 
وزرای صمـت، نیـرو، جهـاد کشـاورزی، فرهنگ و ارشـاد 
اسالمی، راه و شهرسـازی، دادگسـتری، رئیـس شـورای 
اطلاع‌رسـانی دولـت، دبیـر هیئـت دولت، رئیس سـازمان 
اداری اسـتخدامی، سرپرسـت وزارت اقتصـاد، سـخنگوی 
دولـت و مسـئولان دسـتگاه‌های امـر حضـور داشـتند، با 
اشـاره به اینکه آب، یکی از چالشـی‌ترین مسـائل کشـور 
اسـت، گفت: روند و وضعیت کنونی آب نگران‌کننده است 
کـه مشـکل آن عـدم اجرای قوانیـن در حوزه آب اسـت و 
باید با سـازوکارهای جدی و جسـورانه قوانین اجرایی شود؛ 
چراکـه بحـران آب بـه دلیـل برخـی تصمیم‌گیری‌هـای 

ناصحیح، مماشـات و اشـتباهات بوده است. او در خصوص 
فرهنگ‌سـازی در حـوزه آب نیـز، گفـت: برخی کشـورها 
تدابیـر خوبی بـرای فرهنگ‌سـازی در زمینه مصـرف آب 
اندیشـیده‌اند و دولـت نیـز در ایـن امـر سـهیم می‌شـود و 
برخی کشـورها خـود دولت برای مدیریت مصـرف آب به 

مـردم کمک می‌کنـد. معاون اول رئیس‌جمهـور افزود: آب 
تصفیه شـده نباید برای مصارف غیرشـرب اسـتفاده شـود 
کـه بایـد در این زمینه فرهنگ‌سـازی شـود. عـارف تأکید 
کـرد: برای اولین‌بار تمامی دسـتگاه‌های ذی‌ربـط در حوزه 
آب در دولـت چهاردهـم بـا وفـاق کنـار هم جمع شـده‌اند 

تـا مسـئله آب حـل شـود و در برنامـه هفتـم نیـز احـکام 
خوبـی در ایـن زمینه آمده اسـت و دسـتگاه‌ها در خصوص 
مسـئله آب در کنـار هـم جمـع شـده‌اند کـه باشـهامت 
تصمیم‌گیـری کننـد. او تصریـح کـرد: برای حـل بحران 
آب در کشـور همـه نهادهـای حاکمیتـی بایـد در کنار هم 
کمـک کننـد و به‌عنوان یک مسـئله ملی اقدام مشـترک 
انجـام دهند. در این جلسـه گـزارش مشـترک وزارت نیرو 
و جهـاد کشـاورزی و سـازمان برنامه‌وبودجـه در خصوص 
نظـام مدیریـت یکپارچه منابع آبی شـامل وضعیت سـال 
آبـی، عدم تعـادل منابع و مصـرف و دلایـل و راهکارهای 
بحران آب ارائه شـد. همچنین در این جلسـه در خصوص 
ابعـاد حکمرانی آب و مدل مفهومی عمل‌گرایانه حکمرانی 
آب مطرح شـد که مدل مفهومی شـامل سـه رکن اصلی 
حکمرانـی دولـت، بخـش خصوصـی و نهادهـای مردمی 
بـا جمع‌بنـدی ۱۲۰ راهـکار و نظرسـنجی از ۴۰ تـن از 
متخصصیـن و اسـاتید دانشـگاهی و خبـرگان حـوزه آب 
کشـور نسـبت به اولویت‌بندی اجرایـی راهکارهای ارتقای 
حکمرانـی آب در ابعاد ژئوپلیتیک و دیپلماسـی آب، علمی 
و فنـاوری، مدیریـت و اجرا، سیاسـی اقتصـادی، حقوقی و 

قوانین و محیط‌زیسـت تدوین شـده اسـت.

 مشـاور رئیس‌جمهـور در امـور احـزاب و تشـکل‌ها بـا 
تأکیـد بر اینکه »شایسته‌سـالاری« و »صـدای بی‌صدایان 
بـودن« دو شـعار کلیـدی دولـت چهاردهـم اسـت، گفت: 
تعامـل دوسـویه دولـت و تشـکل‌ها، کلید حل مشـکلات 
سـاختاری کشـور اسـت.  به گزارش ایرنا، نشست مشترک 
مدیـران امـور تشـکل‌های اتاق‌هـای بازرگانـی، صنایـع، 
معـادن و کشـاورزی سراسـر کشـور بـا حضـور نورالدیـن 
آهـی در محـل اتـاق بازرگانـی ایـران برگزار شـد. مشـاور 
رئیس‌جمهـور در امـور احزاب و تشـکل‌ها در این نشسـت 
بـا ابـراز خرسـندی از ترکیـب متـوازن جنسـیتی مدیـران 
حاضر در این جلسـه، گفت: در فهرسـت ۳۳ نفره‌ای که در 
این نشسـت نام‌برده شـده‌اند، نیمی از افراد بانوان هسـتند. 
ایـن موضوع نشـان‌دهنده نـگاه ویژه و واقعی بـه مطالبات 
مردم اسـت. ایـن اتفاق در بخش خصوصـی رخ‌داده و مایه 

تبریـک و امیدواری اسـت.
ÁÁ شایسته‌سالاری و صدای بی‌صدایان بودن؛ 

دو شعار کلیدی دولت
کلیـدی  شـعار  دو  بـر  تأکیـد  بـا  آهـی  نورالدیـن   
»صـدای  و  »شایسته‌سـالاری«  چهاردهـم،  دولـت 
بی‌صدایـان بـودن« افـزود: بارهـا بـا رئیس‌جمهـور درباره 
شایسته‌سـالاری گفت‌وگـو کرده‌ایـم. امـا پرسـش اصلـی 
اینجاسـت که شایسـتگان چگونه باید شناسـایی شوند؟ آیا 
احـزاب توانسـته‌اند وظیفه ذاتی خـود را در تربیت نیروهای 
ممتـاز بـرای مدیریت کشـور انجـام دهند؟ پاسـخ صادقانه 
ایـن اسـت کـه کمتر چنیـن اتفاقی افتـاده اسـت. او گفت: 
برای نخسـتین‌بار پـس از انقلاب، رئیس‌جمهور مشـاوری 
ویـژه در حـوزه احزاب و تشـکل‌ها منصوب کرده اسـت. ما 
جلسـات متعددی با طیف وسـیعی از تشـکل‌ها داشـته‌ایم. 
تجربـه مواجهـه با تشـکل‌های مدنـی نگاه من را نسـبت 
بـه ظرفیت‌هـای ایـن نهادهـا عمیق‌تـر کـرد. در دل ایـن 
تشـکل‌ها، جوانـان نخبـه و افـراد مؤثری حضـور دارند که 

بـدون چشمداشـت، بـرای آینـده ایـران تالش می‌کننـد. 
اجتماعـی،  تشـکل‌های  افـزود:  رئیس‌جمهـور  مشـاور 
اقتصادی، زیسـت‌محیطی و تخصصـی به‌صورت داوطلبانه 
در حال رفع بخشـی از معضلات کشـور هسـتند، متأسفانه 
در برخـی نهادهـا این تشـکل‌ها هنوز شـنیده نمی‌شـوند و 
گاه به‌عنـوان رقیـب تلقـی می‌شـوند. اما دولـت چهاردهم 
فضایـی ایجـاد کـرده کـه بـرای نخسـتین‌بار، طرح‌هـا و 
ایـن مجموعه‌هـا به‌صـورت مسـتقیم شـنیده  ایده‌هـای 
شـود. آهـی ادامه داد: مـا تلاش داریم حلقـه ارتباطی میان 
تشـکل‌ها و شـخص رئیس‌جمهـور باشـیم، در دیدارهـای 
خـود بـا تشـکل‌های اسـتانی، شـاهد طرح‌هـای صحیـح، 
اقتصـادی،  ناترازی‌هـای  حـل  بـرای  عمیقـی  و  دقیـق 
اجتماعـی، سیاسـی و محیط‌زیسـتی هسـتیم. اسـتان‌ها را 

بهتـر از همـه، فعـالان محلـی می‌شناسـند. نـگاه ملی در 
تهـران نمی‌توانـد همـه دغدغه‌هـای مـردم را لمـس کند. 
اینجاسـت که اهمیت شـنیدن صدای تشـکل‌های استانی 

دوچنـدان می‌شـود.
ÁÁ جوانان نخبه از دل تشکل‌های استانی به 

دولت معرفی شوند
 او خطـاب بـه نماینـدگان اتاق‌هـای بازرگانی سراسـر 
کشـور، گفـت: مـا آماده‌ایـم تـا جوانـان نخبـه و شایسـته 
را از دل تشـکل‌های اسـتانی بـه دولـت معرفـی کنیـد. 
ظرفیـت  از  اسـتفاده  بـر  تـوان  تمـام  بـا  رئیس‌جمهـور 
تشـکل‌ها تأکیـد دارد. اگـر تعامـل دوسـویه میـان دولت و 
تشـکل‌ها شـکل بگیرد، کشـور مسیر حل مشـکلات را با 
شـتاب بیشـتری طـی خواهـد کـرد. مشـاور رئیس‌جمهور 

منظـم،  همـکاری  کـه  کـرد  امیـدواری  ابـراز  پایـان  در 
مسـتمر و تعریف‌شـده‌ای میـان اتـاق بازرگانـی ایـران و 
دفتـر رئیس‌جمهـور برقـرار شـود و تأکیـد کرد: مـا صدای 
بی‌صدایـان هسـتیم؛ صـدای آن‌هایـی که سـال‌ها تلاش 
کردنـد امـا دیـده نشـدند. این نـگاه، جوهره حرکـت دولت 

اسـت. چهاردهم 
ÁÁ بخـش خصوصی بـازوی اجرایـی دولت 

در جنـگ اقتصادی اسـت
 در ادامـه ایـن نشسـت، اعضـای هیئـت رئیسـه اتـاق 
بازرگانـی ایـران نیـز بـا صراحـت بـه بیـان مطالبـات و 
چالش‌هـای پیـش‌روی بخش خصوصـی پرداختنـد. یکی 
از مهم‌تریـن محورهـای مطرح‌شـده، لـزوم بـه رسـمیت 
شناخته‌شـدن نقـش قانونـی و تخصصـی اتاق‌هـا در نظام 
تصمیم‌سـازی کشـور بـود. اعضای اتـاق تأکیـد کردند که 
قانـون بهبـود مسـتمر محیـط کسـب‌وکار، ظرفیت‌هـای 
قابل‌توجهـی بـرای بهره‌گیـری از توانمنـدی تشـکل‌ها در 
مسـیر توسـعه اقتصادی ایجاد کرده، اما اجرای آن با کندی 
و گاه بی‌توجهـی نهادهـای دولتی مواجه شـده اسـت. آنان 
بـا بیـان اینکـه »بخش خصوصـی بـازوی اجرایـی دولت 
در جنـگ اقتصادی اسـت«، خواسـتار مشـارکت واقعی در 
مجامـع تصمیم‌سـاز شـدند. همچنیـن انتقاداتی نسـبت به 
ترکیب جلسـات مشـترک دولت و بخش خصوصی مطرح 
شـد؛ به‌گونـه‌ای کـه »در میان ده‌هـا نماینـده دولتی، فقط 
یکـی دو نفـر از بخـش خصوصـی حاضرند و صـدای آنان 
شنیده نمی‌شـود«. نمایندگان اتاق خواسـتار افزایش قدرت 
چانه‌زنـی بخش خصوصی در دیپلماسـی اقتصادی کشـور 
و سـپردن بخشـی از وظایـف اقتصـادی بـه تشـکل‌های 
صنفـی و تخصصی باتجربه شـدند. در پایان نشسـت، هم 
اعضـای اتـاق و هـم نماینده دولـت چهاردهم بـر ضرورت 
ایجاد سـازوکارهای تعامل دوسـویه، هدفمند و پایدار میان 

دولـت و تشـکل‌ها تأکیـد کردند.

 اگر مردم باشند، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند
 مسعود پزشکیان در نشست »نهضت توسعه عدالت 
در فضای آموزشی با مشارکت مردم گفت: مردم باشند ما 
شکست نمی‌خوریم و هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر 

کند.
رئیس‌جمهور  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به   
آموزشی  فضای  در  عدالت  توسعه  »نهضت  نشست  در 
با مشارکت مردم« که در حرم مطهر رضوی )ع( برگزار 
شد، اظهار کرد: ما با همکاران در تهران برنامه داریم که 
کارها را مردمی کنیم و نمی‌خواهیم کارها به شکل اداری و 
بروکراتیک انجام شود. اگر مردم وسط بیایند هیچ مشکلی 
نیست که نتوانیم حل کنیم. او افزود: این قابل‌قبول نیست 
که ما در ایران، برای آموزش فرزندانمان فضا نداشته باشیم 
و کاری هم انجام ندهیم. اگر دولت نتوانست، ما نباید برای 
که  کاری  بخوانند؟  که درس  کنیم  درست  جایی  بچه‌ها 
همان  شد،  انجام  رضوی  خراسان  در  مدرسه‌سازی  برای 
است که می‌خواستیم. این امر را تجربه کردیم و می‌دانیم 
که با کمک مردم می‌شود. زمانی که سپاه تأسیس شد هم 
اصلًا نیرو وجود نداشت و اکثریت مردم بودند. رئیس‌جمهور 
بیان کرد: تمام دنیا جمع شدند که عراق پیروز شود، اما 
زیرا مردم  بگیرند،  نتوانستند  را  ایران  از خاک  یک وجب 
حضور داشتند. اگر بخواهیم کشوری بسازیم که سربلند و 
عزیز باشد لازم است دوباره مردم حضور یابند، اگر مردم 
باشند ما شکست نمی‌خوریم و هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را 
زمین‌گیر کند. پزشکیان تصریح کرد: قدم اول این است 
که با کمک مردم، مدرسه بسازیم. روش آموزش و کیفیت 
باید اصلاح شود که آن هم با من. قرار نیست در مدارس 
دولتی کیفیت آموزش از مدارس خصوصی کمتر باشد و 
اجازه نخواهیم داد این‌گونه شود. او با بیان اینکه زودتر از 
یک سال می‌توانیم مدرسه‌سازی در خراسان رضوی را تمام 
بیایند. همه مردم  پای‌کار  کنیم، گفت: کافی است مردم 
آماده هستند برای فرزندان خود کاری کنند. باید مطمئن 
باشند به فکر بچه‌ها آنان هستیم. اگر برای مملکت دلسوز 

هستیم، باید طوری بچه‌ها را تربیت کنیم که از لحاظ علم 
و عمل توان بالایی داشته باشند. رئیس‌جمهور با اشاره به 
افزایش مهاجرت نخبگان از کشور، عنوان کرد: چرا نخبه‌ها 
را طوری تربیت می‌کنیم که می‌خواهند به خارج بروند؟ این 
چه آموزشی است که ۹۰ درصد می‌خواهند مهاجرت کنند؟ 
این آب‌وخاک برای ماست. منِ تحصیل‌کرده باید برای این 
مملکت کاری کنم، نه اینکه درس بخوانم و بروم. اصلاح 
این از مدرسه و از نوع آموزش شروع می‌شود و ما باید این 
دلبستگی را در فرزندان ایجاد کنیم. سرمایه ما این فرزندان 
هستند. پزشکیان ادامه داد: خدا می‌گوید زمین را برای انسان 

خلق کردم و انسان را برای علم. حیات علم به عمل و حیات 
عمل به اخلاص است. باید کاری را که انجام می‌دهی برای 
مردم و خدا باشد. کسی که برای مردم کار کند؛ یعنی برای 
خدا کار می‌کند، این چیزی است که باید به مدارس و جامعه 
منتقل کنیم تا به مدرسه‌سازی تشویق شوند. رئیس‌جمهور 
اظهار کرد: من پزشک شدم تا درد مردم را حل کنم نه 
اینکه مردم خانه خود را بفروشند تا بتوانند عمل کنند. همه 
ایرانیان باید بدانند فرزندانشان را در فضای صمیمی، درست 
مدیریت  با  را  کار  این  و  داد  خواهیم  آموزش  باکیفیت  و 
مسئولان انجام خواهیم داد. از استاندار محترم برای این 

اقدام تشکر می‌کنم، امیدواریم این تجربه را به استانداران 
نباشند.  دولت  سرمایه  چشم‌انتظار  تا  بدهید  هم  دیگر 
پزشکیان افزود: باید کاری کنیم فرزندان باشعور و آگاهی 
رشد کنند. امیدوارم این نهضت راه بیفتد، هرکس می‌تواند 
قدمی جلو بیاید تا همه چیز درست شود. ما می‌توانیم در تمام 
جنبه‌ها تغییر ایجاد کنیم، با انسان‌هایی که اعتقاد به این 
امر داشته باشند. هر کاری انسان اراده کند می‌تواند انجام 
دهد. تلاش کنید، راه را پیدا خواهید کرد. دست‌به‌دست هم 
خواهیم داد و اگر این تیم درست شود خیلی از مشکلات 

دیگر را هم حل خواهیم کرد.

 تأکید رئیس مجلس خبرگان 
رهبری بر پیگیری معیشت 

مردم
 رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: مسئله معیشت مردم و 
مشکلات اقتصادی موضوعی بسیار اساسی است و دولت باید 

در زمینه‌های مختلف در مسیر حل این مشکل قدم بردارد.
 به گزارش ایمنا، آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در 
سومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره 
ششم با تبریک اعیاد گذشته، دهه کرامت، ولادت حضرت 
علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( و حضرت فاطمه معصومه )س( بر 
جایگاه ویژه مجلس خبرگان رهبری در نظارت بر امور کلان 
کشور تأکید و اظهار کرد: از هدایت‌ها و رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب به مجلس خبرگان رهبری قدردانی می‌کنیم. 
او با ابراز تأثر از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی که منجر 
خسارات  واردآمدن  و  هموطنان  از  جمعی  جان‌باختن  به 
سنگین شد، افزود: به تمام داغ‌دیدگان این حادثه تسلیت 
می‌گوئیم. رئیس مجلس خبرگان رهبری از تلاش و حضور 
به‌موقع نیروهای امدادی، نظامی و انتظامی در محل حادثه 
و همراهی مردم شریف ایران در اهدای خون و کمک به 
آسیب‌دیدگان تقدیر کرد و خواستار شناسایی علل بروز این 
با مقصران شد. آیت‌الله موحدی  حادثه و برخورد قضائی 
کرمانی با اشاره به دغدغه‌های اقتصادی مردم عنوان کرد: 
تورم، معیشت گروه‌های ضعیف را به‌شدت تحت‌فشار قرار 
داده و مجلس خبرگان بارها در جلسات رسمی و غیررسمی، 
وضعیت  بهبود  برای  تا  است  خواسته  دولت  مسئولان  از 
معیشتی مردم اقدامات مؤثری انجام دهند. او با اشاره به 
جاری  سال  و  رهبری  معظم  مقام  سالانه  نام‌گذاری‌های 
که به »سرمایه‌گذاری و تولید« اختصاص پیدا کرده است، 
اضافه کرد: این موضوع نشانه‌ای از نگرانی رهبر انقلاب 
نسبت به وضعیت اقتصادی است و مسئولان باید با استفاده 
از سرمایه‌های کوچک مردمی، زمینه رشد و آبادانی کشور 
را فراهم کنند. رئیس مجلس خبرگان قم با گرامیداشت یاد 
شهیدان جبهه مقاومت همچون شهید سلیمانی، صفی‌الدین، 
یحیی سنوار و دیگر شهدای فلسطینی و لبنانی، از پایداری 
مردم غزه، جنوب لبنان، فلسطین و یمن در برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی تقدیر کرد و گفت: نابودی رژیم جنایت‌کار 
صهیونیستی آرزوی همه ما است. آیت‌الله موحدی کرمانی 
با اشاره به اهمیت مسئله کمک‌رسانی به غزه تاکید کرد: 
سازمان‌های مردم‌نهاد و خیران در داخل و خارج از کشور 
تلاش کنند از مسیر دریا کمک‌های غذایی، دارویی و آب 
آشامیدنی به مردم غزه برسانند. او از ساکنان غزه خواست 
چنانچه به آینده مقاومت امید دارند، در سرزمین خود باقی 

بمانند و آن را ترک نکنند.

 عوارض مضاعف از واردات 
خودرو اخذ نمی‌شود

 در پی پیگیری‌های معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری برای 
رفع موانع سرمایه‌گذاری و حمایت از مصرف‌کنندگان، دریافت 
مضاعف ارزش گمرکی خودروهای وارداتی از سوی پلیس 

راهور، فاقد مجوز قانونی اعلام شد.
حقوقی  معاونت  پیگیری‌های  پی  در  فارس،  گزارش  به   
ریاست‌جمهوری برای رفع موانع سرمایه‌گذاری و حمایت از 
مصرف‌کنندگان، دریافت مضاعف ارزش گمرکی خودروهای 
اعلام  قانونی  مجوز  فاقد  راهور،  پلیس  سوی  از  وارداتی 
رفع‌اختلاف  و  هماهنگی  امور  رئیس  زمانی،  حسین  شد. 
مستند  صادره  نظر  اساس  بر  گفت:  اجرایی  دستگاه‌های 
اسلامی  جمهوری  گمرک  تنها  گمرکی،  امور  قانون  به 
ایران مرجع قانونی اخذ عوارض گمرکی است و ازاین‌رو، 
پلیس راهور صرفاً موظف است مدارک وصول عوارض را 
که توسط گمرک صادر شده است، بررسی و بر مبنای آن 
اقدام به شماره‌گذاری کند. این نظر در پی درخواست فعالان 
اقتصادی و عامه مصرف‌کنندگان خودرو وارداتی از جمله 
جانبازان معزز صورت گرفت که در نهایت با ورود معاونت 
حقوقی ریاست‌جمهوری به نتیجه رسید. این رخ داد باعث 
حذف هزینه‌های اضافی، تسریع در فرایند شماره‌گذاری و 
کاهش بار مالی فعالان اقتصادی و نیز حمایت خریداران 

خودرو خواهد شد.

 دیپلماسی بر مبنای احترام 
و منافع متقابل تنها را تحقق 

توافق است
 وزیر امور خارجه گفت: تنها یک راه برای تحقق توافق وجود 

دارد؛ دیپلماسی، بر مبنای احترام و منافع متقابل.
 به گزارش مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
ایکس نوشت: حمایت از نسل‌کشی نتانیاهو در غزه از طریق 
ارسال سلاح‌های مرگبار، و جنگ‌طلبی به نمایندگی از نتانیاهو 
در یمن، هیچ دستاوردی برای مردم آمریکا نداشته است. او 
گفت: نتانیاهو با وقاحت تلاش می‌کند به رئیس‌جمهور ترامپ 
دیکته کند که در دیپلماسی خود با ایران چه کاری می‌تواند 
انجام دهد و چه کاری نمی‌تواند. جهان همچنین فهمیده 
که نتانیاهو چگونه مستقیماً در دولت ایالات متحده دخالت 
می‌کند تا آن را به فاجعه دیگری در منطقه ما بکشاند. وزیر 
امور خارجه افزود: نتانیاهو تیم شکست‌خورده بایدن را فریب 
داد تا ۲۳ میلیارد دلار از پول مالیات‌دهندگان آمریکایی را 
به او بدهند. این مبلغ، در برابر هزینه هر حرکت اشتباهی 
که بخواهند علیه ایران انجام دهند، رقمی به شمار نمی‌رود. 
عراقچی عنوان کرد: اگر هدف غایی آن طور که رئیس‌جمهور 
ترامپ بازهم گفت باشد، یعنی »تنها چیزی که آنها نمی‌توانند 
داشته باشند سلاح هسته‌ای است«، توافق قابل‌دستیابی است؛ 
اما تنها یک راه برای تحقق آن وجود دارد: دیپلماسی، بر 
مبنای احترام و منافع متقابل. او عنوان کرد: اقلیت »نتانیاهو-
اول« در آمریکا که از دیپلماسی وحشت دارند، اکنون برنامه 
واقعی خود را افشا کرده‌اند. جهان باید توجه داشته باشد که 

اولویت واقعی آنان چیست.

 خام‌فروشی چالش عمده 
معادن سنگ تزیینی

 نماینده مردم خمینی‌شــهر در مجلس گفت: ایران در 
زمینه معادن سنگ زینتی در دنیا رتبه سوم را دارد، اما یکی از 
مشکلات عمده این صنعت، خام‌فروشی است. حجت‌الاسلام 
محمدتقی نقدعلی در گفتگو با مهر اشــاره به ظرفیت‌های 
بالای شهرستان خمینی‌شهر در زمینه تولید سنگ‌های زینتی، 
اظهار کرد: حدود ۴۰ درصد از سنگ‌های زینتی تولیدی دنیا 
در استان اصفهان تولید می‌شــود و این استان دارای حدود 
۶ هزار واحد صنعتی فعال در این زمینه اســت. او با اشاره به 
اینکه سنگ‌های زینتی نوعی معدن محسوب می‌شوند، افزود: 
ایران در زمینه معادن سنگ زینتی در دنیا رتبه سوم را دارد، اما 
یکی از مشکلات عمده این صنعت، خام‌فروشی است. نماینده 
مردم خمینی‌شهر در مجلس همچنین به برگزاری همایش 
سال گذشــته اشاره کرد و گفت: در این همایش، مشکلات 
و تنگناهای موجود در زمینه صادرات و اشتغال بررسی شد و 
خروجی آن به حمایت از سرمایه‌گذاری در عرصه‌های مولد 
منجر خواهد شد. او در پایان خاطرنشان کرد: برای سال آینده، 
برنامه‌ریزی برای برگزاری همایش بین‌المللی در این حوزه 
داریم و امیدواریم با همکاری اســتاندار، مشکلات موجود در 

شبکه ممنوعات نیز حل شود.

 حج تمرین بسیار فشرده 
خداشناسی است

 امام‌جمعه اصفهان با بیان اینکه همه انسان‌ها فطرت خدایی 
دارند، گفت: حج، تمرین بسیار فشرده خداشناسی است. به 
گزارش تسنیم، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد در جمع 
کارگزاران حج استان اصفهان ضمن تبریک دهه کرامت، حج 
و خدمت به زائران بیت‌الله الحرام را نعمت بزرگی بیان کرد 
گفت: این نعمت بسیار بزرگی است و باید برای آن شکرگزاری 
کرد، مسئله حج امری است که با مشاهده روایات معصومین، 
نسبت به اهمیت و ارزش آن متحیر می‌شویم. او افزود: امام 
مجتبی )ع( ۲۵ سفر پیاده به حج انجام دادند و امام حسین )ع( 
نیز بیش از این بوده و عزم آنها در پیاده رفتن به سفر بوده است 
و در برخی از روایات است که »افضل عبادات، پیاده رفتن به 
حج است و این مراسم آن قدر اهمیت دارد که اگر فردی دیگر 
به حج نرفت، حکومت باید از بیت‌المال هزینه این سفر به افراد 
بدهد تا به حج بروند. او بیان کرد: در روایت است که حضرت 
آدم )ع( زمانی که به زیارت حج آمد فرشتگان ایشان را در منا 
استقبال کردند و به حضرت آدم گفتند برخی از ما هزار سال 
قبل به این سرزمین برای زیارت آمده‌ایم. امام‌جمعه اصفهان با 
بیان این که دهه آخر ایام حج، ایام عید است، اظهار کرد: عید 
رسمی و قرآنی مسلمانان عید فطر و عید قربان است و عید 
از عود بوده که به معنای برگشت است که همانند برگشت 
درختان و گیاهان در بهار به طبیعت خود است. او خاطرنشان 
کرد: عید انسان نیز زمانی است که به خدا بازگردد، هم چنان 
که برخی افراد از خدا جدا می‌شوند و زمانی که به خدا بازگردند 
برای آنها عید است؛ لذا در روایت است که »هر روز که انسان 
در آن گناه نکند عید بوده« و این روز می‌تواند هر روزی باشد 
او افزود: در عید فطر نیز فرد پس از یک ماه که مقابل انجام 
گناه ایستاده، در عید فطر به فطرت انسانی خود بازمی‌گردد و 
ماه رمضان، ماه تمرین خداشناسی و تمرین در محضر خدا 
بودن است و برای افرادی که در این ماه خوب تمرین کرده‌اند 
عید فطر، روز عید است. امام‌جمعه اصفهان حج را تمرین بسیار 
فشرده خداشناسی عنوان کرد و ادامه داد: همه کارهایی که 
در مراسم و مناسک حج انجام می‌دهیم ممکن است با عقل 
مطابقت نداشته باشد، اما خلاصه این اعمال این است که 
انسان دربست در اختیار خدا باشد و اطاعت و بندگی کند و این 

بالاترین تمرین است.

 رویدادهای بی‌نظیر 
اردیبهشت‌ماهی در اصفهان

دبیران  ملی  کنگره  همچنین  یک:  صفحه  از  ادامه 
هلال‌احمر و تقویت شبکه جوانان مردمی که میزبانی نخستین 
کنگره را اصفهان عهده‌دار شد و این اتفاق نیز در راستای 
تقویت همکاری ملی و تبادل اطلاعات بین جوانان، همراه با بر 
نامه‌های متنوعی برای آشنایی شرکت‌کنندگان با ظرفیت‌های 

استان اصفهان، دراین ماه به انجام رسید.
 دیگری، مسابقات بین‌المللی کُشتی آزاد جام تختی اصفهان 
است که با شرکت کشتی‌گیران برتر از ۸ کشور جهان، از جمله 
روسیه، ترکیه، آذربایجان و هند سومین رویداد اردیبهشت‌ماهی 
اصفهان، عنوان می‌شود. قابل‌تأمل آنکه امسال، مضاف بر 
جاذبه‌های اردیبهشت‌ماه در اصفهان، جاری بودن زاینده‌رود، 
هرچند کوتاه‌مدت، مرحم قوی بر زخم این صنعت شده است.
 صنعتی پاک و درآمدزا که در صورت توجه جایگزین مناسبی 

برای صنایع آلاینده و پرآب بر محسوب می‌شود.
 باتوجه‌به اینکه امروز استان اصفهان به نقطه‌ای رسیده است 
که به‌دوراز اندیشیدن به صنایع دیگر، می‌بایست توسعه صنایع 

پاک را در دستور کار خود قرار دهد.
 قطعاً از مهم‌ترین این صنایع، گردشگری است که ترفیع آن 
نیز زیرساخت‌ها، حمایت‌ها و تسهیلاتی را چون افزایش کمی 
و کیفی هتل‌ها، واحدهای اقامتی، خدمات پذیرایی، تفریحی، 
حمل‌ونقل مناسب، خدمات پزشکی و بهداشتی، امنیت و... را 
می‌طلبد. هریک اولویت مهمی است که توجه به آن در جهت 

توسعه گردشگری ضرورت دارد.
 و حالا اگر قرار بر جایگاه مناسب گردشگری در میان صنایع 
دیگر است و اگر به طور قطعی، خواستار رشد ورود گردشگران 
به نصف جهان هستیم. با تلفیقی از حفظ میراث، توسعه 
زیرساخت‌ها، و بهره‌برداری فعال از فرصت‌های فرهنگی و 
طبیعی و همچنین با تبلیغات و بازاریابی هوشمندانه می‌توان، 
همگام با شهر اصفهان پهنه جغرافیایی این استان را برای 
میزبانی از گردشگران آماده نماییم و تجربه‌ای دیگر از رونق را 

برای گردشگری این دیار رقم زنیم.
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